
MUNICIPIO DELLA CITTA’ DI NASO
(Città Metropolitana di Messina)

Via Mazzini
UFFICIO DEL SINDACO 

Ordinanza Sindacale n. 58 del 22.08.2024

Oggetto: Manifestazione estiva nella C.da Ponte Naso del Comune di Naso del 23.08.2024. 
Divieti e limitazioni veicolari.

IL SINDACO
❖  Visto che giorno 23.08.2024 nella C.da Ponte di Naso del Comune di Naso (zona cd Case 

Rose) è previsto un piccolo spettacolo di Cabaret, organizzato dal Comune di Naso nel contesto 
delle manifestazioni estive 2024;

❖  Ritenuto dover emettere apposito provvedimento che ivi regoli la viabilità veicolare;
❖  Dato atto che esiste percorso alternativo rispetto al sito interessato, ricadente nella zona 

compresa fra i civici nn. 224 - 242;
❖  Visto l’art. 7 del Codice della Strada;
❖  Visti del C.d.S., in particolare, anche gli artt. 38 e 43;
❖  Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 16 Dicembre 1992 n. 495;
❖  Visto l’Ordinamento Amm.vo Enti Locali della Sicilia;
❖  Visto il D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

ORDINA

Nel giorno di venerdì 23.08.2024:
• Dalle ore 12:00 alle ore 24:00, l'istituzione del divieto di sosta sul tratto di strada del 

complesso residenziale denominato “case rosa”, tratto compreso fra i civici 200 e 222;
• dalle ore 20:00 alle ore 24:00, chiusura al transito veicolare della strada passante nel 

complesso residenziale denominato “Case Rosa” di C.da Ponte di Naso, nel tratto compreso 
fra il civico 200 ed il civico 222;

• Considerato che ivi esistono vie alternative per raggiungere le abitazioni e attività 
commerciale interessate, Autorizza, dalle ore 12:00 alle ore 24:00 del 23.08.2024, 
comunque fino alla fine della manifestazione, la collocazione di una pedana, funzionale a 
detta manifestazione, sulla strada del complesso residenziale denominato “case rosa” (zona 
antistante i civici 212-214).

D ISPO N E

> che copia della presente venga trasmessa all'organizzatore della manifestazione;
> che copia si trasmetta alla locale Stazione Carabinieri e alla Polizia Municipale;

Gli Agenti della Polizia Municipale e la Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione 
della presente Ordinanza. -


